
UCHWAŁA NR 824/LXXVI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika 
Szuwarka w Zegrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka 
w Zegrzu, Rada Miejska w Serocku uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Serocku, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 02DB18F9-0EE6-4201-8536-F6A298360F0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 824/LXXVI/2023 

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Do Rady Miejskiej w Serocku w dniu 10 października 2023r. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta 
i Gminy Serock znak RMP.1511.1.2023.AB. z dnia 9 października 2023, przekazujące według właściwości 
pismo Wojewody Mazowieckiego znak WK-III.1411.117.2023.SK z dnia 27 września 2023r. (data wpływu 
4 października 2023r.) w sprawie skargi dotyczącej traktowania dziecka Skarżącej 
w Samorządowym Przedszkolu im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu, w części dotyczącej dyrektora przedszkola. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) przy braku przepisów szczególnych Rada Miejska jest organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 kpa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Serocku celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zwróciła się do Dyrektora Samorządowego Przedszkola 
im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu o złożenie wyjaśnień w tej sprawie. 

Na podstawie zgromadzonych w sprawie materiałów, poczyniono następujące ustalenia faktyczne: 

Rozpatrzenie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej złożonej skargi dotyczy jedynie 
zarzutu nie podjęcia działań przez dyrektora przedszkola w zakresie wystąpienia do Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Legionowie o przeprowadzenie obserwacji psychologicznej dziecka skarżącej na terenie 
placówki. 

W związku z pismem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o złożenie wyjaśnień w sprawie skargi w części 
dotyczącej dyrektora przedszkola, w przedmiocie odpowiedzi na wniosek Dyrektor Przedszkola wyjaśniła, iż 
we wrześniu 2022 roku po obserwacji dziecka podczas zabaw swobodnych, zajęć zorganizowanych, pobytu na 
placu zabaw oraz dyżurów zarówno porannych jak i popołudniowych przez nauczycielki i pedagoga 
specjalnego, postanowiono objąć dziecko pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu przez pedagoga 
specjalnego (zajęciami kształtującymi kompetencje emocjonalno-społeczne). 

Ponadto Dyrektor Przedszkola wskazała, iż w miesiącu styczniu 2023 Skarżąca poinformowała, 
że zostało przeprowadzone badanie psychologiczne dziecka w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Legionowie i zapytała „czy przedszkole wyrazi zgodę na obserwację dziecka w czasie jego pobytu 
w przedszkolu.” W odpowiedzi dyrektor przedszkola stwierdziła, że wyraża zgodę na obserwację dziecka 
w czasie pobytu w przedszkolu. 

Dyrektor Przedszkola nadmieniła, że w czasie wieloletniej współpracy Przedszkola z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Legionowie nigdy nie zdarzyła się taka sytuacja, by informacje były 
przekazywane od poradni dyrektorowi ustnie przez rodzica. Prośba, czy zapytanie zawsze były kierowane do 
dyrektora przedszkola w formie pisemnej. Do dnia 10.03.2023r. przedszkole nie otrzymało pisma o obserwację, 
a Skarżąca nie dostarczyła przedszkolu opinii dotyczącej dziecka. 

Ponadto z treści opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie z dnia 10.03.2023r. 
przekazanej przez Skarżącą wraz ze skargą wynika, iż aktualnie wskazane jest objęcie dziecka pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu. Jeśli pomimo podjętych oddziaływań trudności wychowawcze 
będą się utrzymywały, wskazany jest ponowny kontakt z poradnią celem przeprowadzenia pogłębionej 
diagnozy (rozszerzonej m.in. o obserwację dziecka w przedszkolu). 

Powyższą skargę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 23 października 
2023r., 20 listopada 2023r. i 27 listopada 2023r. 

W związku z działaniami Dyrektora Samorządowego Przedszkola im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu 
w niniejszej sprawie Rada Miejska w Serocku nie dopatruje się nieprawidłowości czy zaniechania. 
Nie stwierdzono również naruszeń w wykonywaniu obowiązków przez Dyrektora Samorządowego Przedszkola 
im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu, co powoduje, że należało uznać skargę za bezzasadną. 

Id: 02DB18F9-0EE6-4201-8536-F6A298360F0D. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Serocku jednocześnie wyraża stanowisko, iż dyrektorzy przedszkolnych placówek 
samorządowych na terenie Miasta i Gminy Serock powinni dokonywać głębokiej analizy potrzeb rozwojowych 
i edukacyjnych dzieci uczęszczających do tych placówek w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
jak również wspólnie z opiekunami dzieci podejmować wszelkie działania zmierzające do zwiększania 
efektywności udzielanej pomocy. 

Informuje się skarżącą, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy 
skarga w wyniku rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania 
skarżącej. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać wnoszącej skargę. 

Id: 02DB18F9-0EE6-4201-8536-F6A298360F0D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 824/LXXVI/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


